
Příloha B1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu pro rozvoj eko-agro 

oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen „Program“) 

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 

kraje na rok  201.

Žadatelem (příjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v kraji 

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

 je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

 má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

 je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace je v souladu s aktualizovanou Koncepcí environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1: 
Podpora získávání prostředků z vnějších zdrojů na projekty rozvoje EVVO 

1.1. Podpora zajištění vlastních zdrojů k realizaci projektů EVVO podporovaných z 
jiných vnějších zdrojů. (Podpora formou finanční spoluúčasti a předfinancování 
významných projektů EVVO při čerpání podpůrných prostředků z vnějších zdrojů). 

Dotační titul č. 2: 
Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních 

2.1. Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO a trvale 
udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, multikulturní 
výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, ochrana 
životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s odpady, 
krajina, biodiverzita. 

2.2. Podpora vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO a 
trvale udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, 
multikulturní výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, 
ochrana životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s 
odpady, krajina, biodiverzita. 

2.3. Podpora aktivní role škol a školských zařízení při vytváření mimoškolních aktivit 
s environmentální tématikou (vlastní programy a projekty škol). 

2.4. Podpora aktivit EVVO škol zajišťovaných ve spolupráci se zahraničními partnery 
s přednostním zaměřením na zajišťování finančních zdrojů EU či partnerských států 
pro společné projekty. 

2.5. Podpora na tvorbu didaktických pomůcek rozšiřující výuku EVVO na škole. 

Dotační titul č. 3: 
Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti 



3.1. Podpora aktivit realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, principů trvale 
udržitelného rozvoje (Agenda 21, Zdravá města) realizovaných středisky ekologické 
výchovy, neziskovými organizacemi, sdruženími, DDM a veřejně prospěšnými 
organizacemi (semináře, kurzy, diskusní programy, soutěže a další konkrétní akce). 

3.2. Podpora akcí realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den 
Země, Světový den vody, Ukliďme svět, Otevírání studánek). 

Dotační titul č. 4 
Podpora projektů EVVO 

4.1. Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování 
kladného vztahu k přírodě, možnost aktivního zapojení do ochrany a péče o přírodu a 
životní prostředí a posílení ohleduplnosti a odpovědnosti k přírodě (např. budování a 
péče o naučné stezky, přírodní učebny, obnova a čištění studánek a menších 
vodních toků atd.). 

Dotační titul č. 5 
Podpora lesní pedagogiky 

5.1 Podpora vzdělávání lesních pracovníků – náklady na absolvování akreditovaného 
kurzu lesní pedagogiky ukončeného certifikátem; 

5.2 Podpora lesní pedagogiky formou úhrady nákladů školám a školským zařízením 
na dopravu v maximální výši 5 000 Kč na 1 výjezd (maximálně 6 výjezdů na subjekt 
v kalendářním roce). 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis. 

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

1. Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
v případě, že příjemcem podpory je subjekt, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, 
a dále v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského 
státu EU. 

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

 doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

 souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním 
projektu po dobu životnosti vysázených dřevin 

 vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny (úřadu ORP, na území CHKO nebo NP 
pak správy CHKO nebo NP) 

Udržitelnost projektu v př. DT 4.1 dle čl. 4 odst. 5 Programu 

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou 

péči o výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá čestným prohlášením. V případě 

nedodržení této povinnosti, které je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen 

vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každé nedokončené vegetační období výsadby. 

Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu 

učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby (zálivka, ožin, ochrana proti okusu 

zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

 


